



Receitas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização			
	Anual	Do 3º Bimestre	AtÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	AtÉ o 3º Bimestre		
RECEITA CORRENTES	23.554.383,72	3.927.811,36	11.783.434,08	4.037.275,53	11.777.191,86	11.631.790,38	
RECEITAS DE CAPITAL	3.862.549,42	13.455,24	40.365,72	10.530,00	1.931.274,71	1.722.580,72	
SUBTOTAL	27.416.933,14	3.941.266,60	11.823.799,80	4.047.805,53	13.708.466,57	13.354.371,10	
(-) DEDUÇÕES	3.550.187,80	641.261,52	1.923.784,56	631.050,38	1.775.093,90	1.734.016,83	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	2.025,84	6.077,52	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	44.445,94	9.904,64	29.713,92	10.104,31	22.222,97	71.566,63	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	0,00	405,16	1.215,48	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.505.741,86	628.925,88	1.886.777,64	620.946,07	1.752.870,93	1.662.450,20	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	23.866.745,34	3.300.005,08	9.900.015,24	3.416.755,15	11.933.372,67	11.620.354,27	

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior	
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 3º Bimestre	AtÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	AtÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre		AtÉ o 3º Bimestre
DESPESAS CORRENTES	18.093.189,50	3.015.531,58	9.046.594,75	1.440.498,29	13.971.394,58	3.062.565,94	8.832.119,16	9.566.903,20
(-) Juros e Encargos da Dívida	242.000,00	40.333,33	121.000,00	74,00	198.946,90	20.078,21	58.084,73	153.747,72
SUBTOTAL	17.851.189,50	2.975.198,25	8.925.594,75	1.440.424,29	13.772.447,68	3.042.487,73	8.774.034,43	9.413.155,48
DESPESAS DE CAPITAL	2.382.515,00	397.085,83	1.191.257,50	250.253,29	1.021.299,14	281.991,50	580.708,81	1.352.742,41
(-) Deduções	760.000,00	126.666,67	380.000,00	0,00	560.000,00	91.869,53	280.849,43	371.885,33
Amortização de Dívida	760.000,00	126.666,67	380.000,00	0,00	560.000,00	91.869,53	280.849,43	371.885,33
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	19.473.704,50	3.245.617,42	9.736.852,25	1.690.677,58	14.233.746,82	3.232.609,70	9.073.893,81	10.394.012,56
RESULTADO	-19.473.704,50	-3.245.617,42	-9.736.852,25	-1.690.677,58	-14.233.746,82	-3.232.609,70	-9.073.893,81	-10.394.012,56
RESULTADO	-15.967.962,64	-2.616.691,54	-7.850.074,61	-1.069.731,51	-12.480.875,89	-2.611.663,63	-7.321.022,88	-8.731.562,36
RESULTADO	4.393.040,84	54.387,66	163.162,99	1.726.077,57	-2.300.374,15	184.145,45	2.859.478,86	1.226.341,71

Especificação	Resultado Nominal						
	Exercício Anterior			Saldo		Resultado Nominal	
		Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	AtÉ o 3º Bimestre		
I - Dívida Consolidada	2.668.327,50	2.479.347,60	2.387.478,07	-91.869,53	-280.849,43		
(-) Disponibilidade de Caixa	236.207,71	1.833.245,62	1.916.210,46	82.964,84	1.680.002,75		
(-) Aplicações Financeiras	36.880,60	37.226,30	37.428,14	201,84	547,54		
(-) Demais Ativos Financeiros	2.011.486,67	2.155.028,97	2.274.902,56	119.873,59	263.415,89		
(+) Restos a Pagar Processados	270.320,63	114.323,76	114.323,76	0,00	-155.996,87		
II - Dívida Consolidada Líquida	654.073,15	-1.431.829,53	-1.726.739,33	-294.909,80	-2.380.812,48		
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	654.073,15	-1.431.829,53	-1.726.739,33	-294.909,80	-2.380.812,48		